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List św. Pawła Apostoła do Galatów [Ga] 
Kolejny list św. Pawła jest skierowany do Galatów, czyli mieszkańców Galacji – krainy w dzisiejszej 

środkowej Turcji. Apostoł wielokrotnie przechodził przez te ziemie w czasie swych podróży. Nie tylko 
przechodził, ale też apostołował. W wielu wspólnotach chrześcijańskich, które powstały na tym terenie 
żyli ludzie, którzy poznali Jezusa dzięki działalności św. Pawła. Był z nimi związany nicią duchowego ojco-
stwa i przyjaźni.  

List do Galatów powstał w tym samym okresie, co List do Rzymian. Został więc napisany przez św. 
Pawła w czasie pobytu w Efezie podczas trzeciej wyprawy misyjnej najpewniej w roku 55. Łatwo zauwa-
żyć, że obydwa te pisma mają podobne tematy i w ich przesłaniu odbiją się zbliżone problemy adresatów.  

Zasadniczym powodem napisania Ga przez św. Pawła były wieści, jakie do niego dotarły, iż w Ko-
ściołach Galacji pojawili się ludzie, którzy zaniepokoili chrześcijan pochodzenia nieżydowskiego tezami, że 
jeśli chcą być prawdziwymi chrześcijanami, to najpierw powinni przyłączyć się do narodu żydowskiego i 
jego religii, a dopiero potem przyjąć Jezusa jako swego Zbawiciela – Mesjasza. Dla św. Pawła takie pojmo-
wanie zbawienia było nie do przyjęcia. Nie tak rozumiał on Jezusa. Nie taką Ewangelię Jezus mu objawił.  

Paweł omawia zagadnie w trzech częściach (rozdziały 1 i 2 to część pierwsza; rozdziały 3 i 4 to 
część druga, zaś rozdziały 5 i 6 stanowią część trzecią). W części pierwszej Apostoł akcentuje nade wszyst-
ko prawdę, że centrum życia chrześcijanina jest Jezus Chrystus. Tak Paweł nauczał i tak uwierzyli adresaci 
tego listu. Wobec faktu, że Jezus Chrystus jest centrum wszystkiego, nie ma żadnego znaczenia przynależ-
ność do tego czy innego narodu, grupy społecznej czy rasy. W części drugiej św. Paweł wykazuje, że pra-
wo, które jest samym centrum religii Izraela ma wartość tylko wtedy, gdy wynika z wiary. Wiara jednak 
nieskończenie przewyższa wartością Prawo. Jako przykład pokazuje wiarę Abrahama, która przewyższa 
Prawo i jest źródłem, z którego Prawo wypływa. Jeśli więc, ktoś uwierzył w Jezusa, popełniałby poważny 
błąd cofając się do przestrzegania Prawa. Ono bowiem było tylko przygotowaniem do wiary, ale dla wie-
rzącego nie jest ono pomocą. Część trzecia jest wielką przypowieścią, w której św. Paweł przeciwstawia 
Chrystusa Prawu. Mówi bardzo wyraźnie i ostro, że Prawo wnosiło w ludzkie życie zniewolenie. Chrystus 
przyszedł wyzwolić ludzi z tejże niewoli i dać im prawdziwą wolność dzieci Bożych.  

W tym miejscu trzeba koniecznie wyjaśnić o ja-
kim Prawie pisał św. Paweł i dlaczego tak zdecydowanie 
go krytykował. Chodziło mu o Prawo kultyczne Izraela. O 
te wszystkie przepisy, które również Pan Jezus krytyko-
wał a zwłaszcza o ich faryzejską interpretację. Tak wła-
śnie rozumiane prawo niewoliło ludzi. Z tej niewoli wy-
zwolił nas Chrystus, a św. Paweł służy Chrystusowi nio-
sąc Ewangelię wolności wszystkim ludziom bez wyjątku: 
czy to Żydom czy Galatom, czy Grekom, czy Rzymianom …  

 

Ogłoszenia duszpasterskie na 28 Niedzielę Zwykłą, 11.10.2020 
W tym tygodniu w liturgii: we wtorek bł. Honorata Koźmińskiego; w czwartek św. Teresy z Avila; w 

piątek św. Jadwigi Śląskiej; w sobotę św. Ignacego z Antiochii. 
Dziś XX Dzień Papieski. Jak co roku zbieramy ofiary na stypendia dla zdolnej a ubogiej młodzieży. 

Przy wszystkich drzwiach wyjściowych stoją puszki do których można wrzucić datek. Serdecznie dziękuje-
my za okazaną wielkoduszność. 

We wtorek ostatnie w tym roku nabożeństwo fatimskie. Od 16.30 będzie okazja do spowiedzi. 
O 18.00 Msza Święta a po niej pokutna procesja różańcowa. O 20.00 rozpocznie się nocne czuwanie, 
w ramach którego o północy Msza Święta.  

W najbliższą środę będziemy gościć przedstawicieli stowarzyszenia „Dzieło dla Orientu”. Będą oni 
modlić się z nami na Mszy o 18.00, a po niej w kościele opowiedzą o sytuacji chrześcijan na Bliskim 
Wschodzie a szczególnie w Libanie. 



W sobotę o 10.00 Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego zaprasza na adorację i na Mszę 
Świętą w intencji obrony życia. 

Za tydzień trzecia niedziela miesiąca. Ofiary z tacy będą przeznaczone na inwestycje w naszym ko-
ściele.  

Także za tydzień niedziela misyjna. Kazania wygłosi ojciec misjonarz ze zgromadzenia oblatów Ma-
ryi Niepokalanej. Bracia z tego zgromadzenia będą rozprowadzać misyjne kalendarze na przyszły rok.  

W niedzielę za tydzień o 17.00 w kaplicy pojednania będzie mieć miejsce modlitwa za zranionych 
w Kościele - ofiary wykorzystania seksualnego przez ludzi Kościoła. Rozpocznie się ona Mszą Świętą. Po 
niej adoracja i konferencja ks. prof. Grzegorza Strzelczyka. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.  

Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe: w dni powszednie o 17.30, w niedziele o 17.00. Szczegól-
ne zaproszenie kierujemy do dzieci i młodzieży.  

Przyjmujemy wypominki za zmarłych. Można je składać u siostry w kancelarii parafialnej.  
W sobotę o 19.00 w parafii na Wzgórzach Krzesławickich obędzie się koncert papieski w wykona-

niu chóru Flores Rosarum. Serdecznie zachęcamy do udziału. Wstęp wolny. 
 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: "Królestwo niebieskie podobne jest do 
króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na 
ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto 
przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” 
Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego 
sługi i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych 
zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz 
zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotka-
cie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna 

zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzyć biesiadnikom, i zau-
ważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, 
jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król 
rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! 
Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybra-
nych". (Mt 22, 1-14) 
To przedziwne, że na ucztę weselną trzeba zapraszać, a nawet namawiać. Ale i w 
naszym życiu były zapewne takie sytuacje, że wymigiwaliśmy się od przyjścia na 
czyjeś zaproszenie i sami doświadczyliśmy takiej „ugrzecznionej” odmowy. Bywa, 
że czujemy się onieśmieleni zaproszeniem. Ale bywa, że po prostu nam się nie chce. 
Tak też jest przy świętowaniu z Jezusem Jego uczty weselnej, czyli Eucharystii. Tyl-
ko czy wiemy co w takim wypadku tracimy?           Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros 12 68 08 206 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208   Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212  Ks. Michał Kania 12 68 08 213 
Ks. Andrzej Małysa   12 68 08 214   Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215  Ks. Janusz Rabiniak 12 68 08 216 
Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Ziemia Maryi. Piękny film o obecności Maryi w życiu ludzi wierzących na płycie DVD. Na froncie walki z koro-
nawirusem. Świadectwo lekarza i kapelana ze szpitali dla chorych na COVID-19. 


